

Warszawa, dnia 11.07.2015 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
Głównej Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Transplantacji Serca
im. Profesora Zbigniewa Religi

Powołana 28 czerwca 2014 r. na Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Transplantacji Serca w Brennej Główna Komisja Rewizyjna działała w składzie:

Krajewski Andrzej

Leśniczek Antoni

Zytke Jolanta

Jako jedna z władz Stowarzyszenia powołana do sprawowania kontroli nad jego działalnością, Główna Komisja Rewizyjna dokonała oceny pracy Zarządu Głównego pod względem prawidłowości, rzetelności, jawności oraz zgodności z przepisami prawa i uchwał władz statutowych. Opinia dotyczy działalności za rok 2014. W drugim półroczu tego okresu całokształtem działalności Stowarzyszenia kierował aktualny Zarząd Główny wybrany w Brennej.

Główna Komisja Rewizyjna stwierdza, że w okresie sprawozdawczym, zwłaszcza w pierwszym półroczu podejmowane były inicjatywy na rzecz integracji środowiska osób po transplantacji poprzez organizację takich przedsięwzięć jak:

- turnus rehabilitacyjny (bez ograniczeń miejsc),
- warsztaty psychologiczne,
- XXIV Zjazd STS połączony ze spotkaniem integracyjnym.

Wszystkie te działania, niebywale istotne dla osób po transplantacji serca i płuc, przyczyniły się do wzmocnienia więzów naszej wspólnoty, wymiany poglądów odnośnie zdrowego trybu życia oraz wzrostu świadomości, że po przeszczepie można normalnie funkcjonować, radować się każdym dniem i pomagać innym.

Główna Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia wykupienie przez Stowarzyszenie domeny internetowej i wznowienie działania informacyjnej strony internetowej. Mankamentem tego projektu jest bardzo skromne i mało czytelne „Menu” oraz skąpość informacji zawartej na stronie.

Równie korzystnie na wizerunek STS wpłynie zainicjowanie przez Zarząd Główny wyposażanie członków w organizacyjne karty Stowarzyszenia. Ponieważ jest to rodzaj dokumentu osoby po transplantacji serca lub płuc Główna Komisja Rewizyjna wnioskuje by zawierał on termin ważności. Ponadto ZG STS przed wydaniem legitymacji powinien posiadać wiedzę, czy dana osoba jest członkiem Stowarzyszenia (opłaca składki członkowskie), czy tylko wypełniła deklarację członkowską i jest pasywnym obserwatorem poczynań organizacji, do której zgłosiła swój akces.

Oceniając działania statutowe i promocyjne jak wizyty w szkołach uczestnictwo w imprezach promujących transplantologię, oraz wywiady w mediach Główna Komisja Rewizyjna stwierdza, że były one w okresie sprawozdawczym realizowane na bieżąco.

Słabą stroną działania Zarządu Głównego zdaniem Głównej Komisji Rewizyjnej był brak określenia szczegółowych kierunków działania w drugim półroczu 2014 roku.

Główna Komisja Rewizyjna zauważa, że 2014 rok jest kolejnym okresem mniejszych wpływów finansowych na rzecz STS. Nadal trzeba więc aktywnie poszukiwać i pozyskiwać sponsorów dla zapewnienia środków finansowych na działalność statutową. Zaangażowanie w tym kierunku powinni przejawiać wszyscy członkowie Stowarzyszenia Transplantacji Serca. Znaczącym dopływem gotówki mogłyby być dyscyplina w opłacaniu składek

członkowskich przez 411 osób należących do STS na ostatni dzień roku sprawozdawczego. Należy podkreślić, że tylko wspólne działanie ogółu członków STS może zapewnić prawidłową działalność Stowarzyszenia dla dobra nas wszystkich.

Mając na uwadze trudności w pozyskiwaniu środków na działalność statutową, Główna Komisja Rewizyjna wnioskuje by posiadanymi środkami Zarząd Główny gospodarował rozważnie i racjonalnie, by w przyszłym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie osiągnęło dodatni wynik finansowy.

Po zapoznaniu się z „Rocznym uproszczonym sprawozdaniem merytorycznym z działalności organizacji pożytku publicznego za rok 2014” oraz „Bilansem” i „Rachunkiem wyników” na dzień 31.12.2014, Główna Komisja Rewizyjna stwierdza poprawność sprawozdania finansowego Stowarzyszenia wynikającą z ustawy o rachunkowości.

Oceniając zakres działania Zarządu Głównego, Główna Komisja Rewizyjna stwierdza, że wywiązuje się on ze swoich obowiązków statutowych.

W związku z powyższym Główna Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Głównemu Stowarzyszenia Transplantacji Serca.

Sekretarz
Główniej Komisji Rewizyjnej
Stowarzyszenia Transplantacji Serca

Antoni Leśniczek

Leśniczek Antoni